A CONCESSIONÁRIA deverá obedecer aos padrões de governança corporativa e adotar

contabilidade e demonstrações financeiras padronizadas, conforme as disposições deste CONTRATO e a

legislação em vigor.

8. CLÁUSULA 8ª - DO CAPITAL SOCIAL

8.1. O capital social subscrito mínimo da SPE será de R$ 5.563.921,00 (cinco milhões, quinhentos e

sessenta e três mil, novecentos e vinte e um reais), referenciado à data-base de julho de 2023.

8.2. Como condição precedente à assinatura deste CONTRATO, deverá a SPE contar com, no mínimo,

R$ 5.563.921,00 (cinco milhões, quinhentos e sessenta e três mil, novecentos e vinte e um reais),

referenciado à data-base de julho de 2023, devidamente integralizados em seu capital social, em moeda

corrente nacional.

8.3. A subscrição e integralização do capital social da SPE no valor mínimo apresentado na

subcláusula anterior realizar-se-á em moeda corrente nacional, que poderá ser demonstrado por meio

[...]

PÚBLICO.

21.2. O APORTE PÚBLICO será pago pelo PODER CONCEDENTE, mediante recursos oriundos do

Contrato de Repasse celebrado com a União, nos termos do ANEXO 13 - CONTRATO DE REPASSE OGU Nº

896592/2019.

21.3. O APORTE PÚBLICO, no valor máximo de R$ 31.781.029,54 (trinta e um milhões, setecentos e

oitenta e um mil, vinte e nove reais e cinquenta e quatro centavos), será pago à CONCESSIONÁRIA em

conformidade com o ANEXO 7 - MECANISMO E CRONOGRAMA DE PAGAMENTO DO APORTE PÚBLICO,

de acordo com a efetiva execução dos investimentos envolvendo a construção dos CENTROS

SOCIOEDUCATIVOS prevista para ocorrer ao longo da FASE 1.

[...]

ilícitos, de armas e/ou de quaisquer objetos que possam ser utilizados pelos ADOLESCENTES

como armas;

mm) participação nos custos de conexão de unidade consumidora à rede de distribuição de

energia elétrica, nos termos da Resolução Normativa ANEEL nº 1.000/2021, em montante de até

R$ 395.000,00 (trezentos e noventa e cinco mil reais);

nn) ocorrência de óbito de ADOLESCENTE por causas não naturais, desde que a ocorrência decorra

de culpa ou dolo da CONCESSIONÁRIA;

oo) deferimento de pleito administrativo ou judicial que conceda a redução da alíquota do Imposto

sobre Serviços (ISS) em valor abaixo de 5% (cinco por cento) sobre a base de cálculo;

[...]

parcela que supere média dos valores indenizáveis por apólices normalmente praticados no

mercado;

b) participação nos custos de conexão de unidade consumidora à rede de distribuição de energia

elétrica, nos termos da Resolução Normativa ANEEL nº 1.000/2021, quando de valor superior a

R$ 395.000,00 (trezentos e noventa e cinco mil reais), devendo ser compartilhado o montante

que ultrapasse este valor;

c) deferimento de pleito administrativo ou judicial que conceda a isenção do Imposto sobre

Serviços (ISS) para a CONCESSIONÁRIA; e

d) atrasos no cumprimento dos CRONOGRAMAS DETALHADOS por motivos não imputáveis a